
委員長 椎谷 淳二

委 員 井出 訓 薄井 明

工藤 禎子 近藤 里美

櫻井 潤

編 集 後 記

今年の紀要第１５号は、投稿募集の段階では例年を上回る数の応募があったの

ですが、原稿提出の段階でかなりの辞退者が出たため、出来上がった総ページ

数は例年よりもやや少なめでした。ともあれ、ご多忙にもかかわらず玉稿をお

寄せ下さった先生方の熱意とご努力に対し、敬意と謝意を表します。

この紀要は毎号、学部の全教員に配布され、大学図書館に収蔵されるのはも

ちろんですが、それ以外にも、全国の関連する領域の大学をはじめとする教育

・研究機関等に寄贈されており、その数は３００を超えています。

一方、それら寄贈先の機関からも、毎年数多くの貴重な研究誌や紀要等のご

寄贈をいただいており、それらはすべて本学図書館に収蔵され活用されていま

す。ご寄贈いただいた全国の教育・研究機関等に厚く御礼を申し上げますとと

もに、今後とも、学術研究の相互交流を促進するため、ご協力を賜りますよう

この場を借りてお願い申し上げます。

紀要が、これまでどおり学内外で活用されることを心から願っています。

（椎谷 淳二）

紀 要 委 員 会

／【Ｋ：】Ｓｅｒｖｅｒ／医療大学看護福祉学部紀要／第１５号／本文／０８７　　　　　紀要委員会・編集後記  2008.11.14 08.33.07  Page 87 


